

POLICYDOKUMENT

Reviderat och antaget 2016-10-08

Inledning

Rädda Barnens Ungdomsförbund är ett förbund där alla till och med 25 år kan vara medlemmar. Vi är ett queerfeministiskt och antirasistiskt förbund av barn och unga, för barn och unga.

Vi är ett religiöst och partipolitiskt obundet förbund, som kämpar för barnets rättigheter och för att Barnkonventionen, FN:s konvention om barnets rättigheter, ska efterlevas och respekteras.

Vi är ett politiskt förbund som anser att en måste se barn som en viktig del av samhället. Barn kan själva förändra sin situation, men det krävs förutsättningar i form av möjligheter och kunskap om sina egna rättigheter. Barn har förmågan, men det är de vuxnas ansvar att förutsättningarna finns.

Vi kämpar för att barn och ungas tankar, åsikter och erfarenheter ska tas på allvar i alla lägen. Vi är inte framtiden, vi är nu!

Syfte

Denna policy gäller för hela Rädda Barnens Ungdomsförbund. Den finns för att vi lättare ska kunna bedriva vår verksamhet och för att vi tillsammans ska kunna bli en bättre organisation. Policyn rör enbart praktiska frågor, inte värdegrunder eller andra ideologiska frågor. Alla medlemmar ska respektera policyn. I samband med vår verksamhet ska deltagarna upplysas om relevanta delar. Dokumentet gäller vår personal i så stor utsträckning som möjligt.

Avsteg från policyn eller eventuella oklarheter hanteras av förbundsstyrelsen genom arbetsutskottet.

Mat

Matersättning ges endast om ätande person inte kunde få gratis mat på något annat sätt och aktiviteten sträcker sig geografiskt, i tid eller av andra skäl så att det inte är rimligt att personen förväntas ordna mat på egen bekostnad.

Ersättning för mat ges enligt följande maxbelopp:

Frukost 80kr

Lunch 100kr

Middag 150kr

Fika 75kr

Dessa belopp gäller när ideella deltar i arrangemang på nationell nivå. Dessa gäller inte förbundsstyrelsen eller kansliet vid extern representation.

På lokalgruppens egna aktiviteter tas matkostnader som fika och annat från

lokalgruppens egen budget.

Resor

När vi reser utgår vi från principer om kostnad, restid och miljöpåverkan när vi bokar resa.

Resor beställs senast 7 dagar innan avresa. Detta för att hålla kostnaderna nere, då principen är att vi bokar ej ombokningsbara biljetter.

Om det bästa alternativet är att köra egen bil får utgång milersättning utifrån skatteverkets fastställda tabell.

Deltagaren är ansvarig för att komma med tåget och kan i värsta fall själv komma att behöva stå för en ny biljett.

Ersättning för taxi utbetalas endast under mycket speciella omständigheter. I annat fall ska den som attesterar utlägg ha i åtanke om kollektivtrafik fanns tillgängligt, hur omständigheterna var gällande mörker, kyla, ensamhet eller annat som skapat otrygghet, samt bagagemängd och tidseffektivitet.

Ersättning för resa till och från lokalgruppens aktiviteter och möten utgår ej, om inte lokalgruppen särskilt har beslutat så och använder av sin egen budget för att bekosta detta.

Om en medlem ej vill resa ensam till ett arrangemang med Rädda Barnens Ungdomsförbund kan ersättning för en medresenär beviljas. Det är föredömligt om medresenären då också blir medlem. Varje enskilt fall där medresenär är aktuellt måste godkännas av arbetsutskottet.

Utläggsredovisning

Ersättning betalas bara ut om kostnaden kan styrkas med specificerat kvitto. Kostnaden för lokalt, nationellt och internationellt arbete/träffar ska vara redovisad inom 90 dagar efter att kostnaden uppkommit.

Detta gäller inte för lokalgruppers användande av sitt grundbidrag eller projekts användande av sin projektbudget, när det administreras från det nationella kontot, denna utgift ska redovisas innan verksamhetsårets slut. Om detta inte följs tar firmatecknare beslut om ersättning ska utgå eller ej i varje enskilt fall.

Traktamenten

Traktamenten betalas ut till anställda och heltidsarvoderade enligt Skatteverkets schablonsummor. Nattractamente utgår inte.

Boende

Kostnad är den främsta faktorn att tänka på när vi bokar boende. Så billigt och funktionsdugligt boende som möjligt ska användas.

Vid övernattnig på förbundets arrangemang ska masslogi användas som standardnivå men med hänsyn tagen till individens fysiska, kulturella eller övriga behov.

Vid eventuell övernattnig på hotell och vandrarhem ska detta inte ske på ställen som tillhandahåller pornografiskt material.

Arvodering

Inom Rädda Barnens Ungdomsförbund ska det bedrivas ett ekonomiskt effektivt och bra barnrättsarbete. Utgångspunkten för allt arbete inom medlemsrörelsen ska vara att det sker på ideell basis, alltså att inga pengar betalas ut. Ibland kan det dock finnas skäl för arvodering. Detta är inte en anställning, utan handlar snarare om att uppdraget går ut över möjligheten att arbeta och få lön någon annanstans. Vid arvodering bör uppdraget även vara mer krävande än annat engagemang, till exempel genom att det sträcker sig över både vardagar, helger och kvällar och att krav över lag ställs på att personen är tillgänglig nästan hela tiden.

Heltidsarvoderade har rätt till samma ledighet/semester som kansliet, vilka ska tas ut med hänsyn till uppdragets arbetsuppgifter.

Alkohol, tobak och narkotika

Rädda Barnens Ungdomsförbund ska vara en frizon från alkohol och andra droger.

Vår alkoholpolicy gäller all alkohol som går att förtära.

Aktiviteter som vi anordnar ska vara fria från alkohol. Ingen alkohol får förtäras eller köpas (av medlemmar och personal) vid tillfällen och på platser där Rädda Barnens Ungdomsförbund har sin verksamhet för utbildning eller möten, eller om en persons deltagande finansieras av förbundet. En rekommenderas att planera programmet så att alkohol inte blir ett alternativ, till exempel genom gemensamma aktiviteter på kvällarna.

I Rädda Barnens Ungdomsförbunds verksamhet får tobak endast förekomma i mycket diskreta former och utom synhåll. Detta är för att ingen ska lockas eller uppmuntras att använda tobak inom förbundets verksamhet.

Narkotika ska aldrig förekomma i Rädda Barnens Ungdomsförbunds verksamhet. Om det skulle upptäckas att någon använt narkotika, kontaktas omgående polisen.

Alkohol, tobak och narkotika-policyn ska informeras om inför alla verksamheter, av den som är ansvarig. Policyn omfattar även representanter för Rädda Barnens Ungdomsförbund som deltar i andra sammanhang anordnade av andra än Rädda Barnens Ungdomsförbund.

Miljö

I alla aktiviteter anordnade av Rädda Barnens Ungdomsförbund skall överväganden göras om vad som är minst skadligt för miljön och deltagarna. Fika och annan mat

skall, om möjligt, vara rättvisemärkt och ekologiskt odlad samt som standard vegetarisk.

Rengöringsmedel och tvättmedel som inhandlas skall vara miljömärkta och avfall ska källsorteras. Vid inköp av exempelvis datorer, papper och kontorsmaterial ska om möjligt miljömärkta alternativ väljas. Använda kontorsmaterial, kontorsmöbler och datorer kastas inte, utan återvinns eller återanvänds.

Arrangemang

Rädda Barnens Ungdomsförbund bekostar försäkring, resor, mat, program och boende på våra arrangemang. Vi förväntar oss att deltagarna är medlemmar eller blir det under arrangemanget. Eftersom förbundet har ansvar för alla deltagare, både myndiga och omyndiga, är det inte tillåtet att lämna området där arrangemanget hålls utan tillstånd från en ledare eller personal. Att lämna området med tillåtelse sker i undantagsfall.

Avanmälning till ett arrangemang som inte beror på sjukdom sker senast en vecka innan arrangemanget. Därefter får deltagaren själv betala eventuella kostnader som uppstått.

Representation

Extern representation

Rädda Barnens Ungdomsförbund representeras externt utifrån förbundets delegationsordning. För förbundet är allmänheten, ungdomsförbundets och Rädda Barnens medlemsrörelses förtroende av allra största betydelse. Den som representerar RBUF ska alltid agera på ett etiskt försvarbart sätt. Representation är ett uttryck för sedvanlig gästfrihet. Den ska vara måttlig, ske kostnadsmedvetet och med klar målinriktning där nyttan med varje representationstillfälle är tydlig. All representation ska ske med direkt koppling till RBUF:s verksamhetsområden, potentiella samarbetspartners eller finansiärer.

Intern representation

Rädda Barnens Ungdomsförbund representeras internt utifrån förbundets delegationsordning. Med intern representation räknas organisationens anställda, medlemmar och förtroendevalda på lokal, nationell och internationell nivå, från både ungdomsrörelsen och Rädda Barnen-rörelsen. Förbundsstyrelse avser vem eller vilka som är ansvariga för intern representation från förbundsstyrelsen. Generalsekreteraren ansvarar över kansliets interna representation.

Civil olydnad

Med civil olydnad menas en aktion eller verksamhet som enligt svensk lag är förbjudet att genomföra. För att civil olydnad ska få användas i Rädda Barnens Ungdomsförbunds namn krävs att aktionen följer civil olydnadssed samt följande:

- 2/3-delar av förbundsstyrelsen godkänner aktionen.
- Förslaget alltid ska komma från en/flera medlemmar, det får ej vara ett förslag från förbundsstyrelsen som enhet.
- Det ska framgå tydligt i en skriftlig överenskommelse mellan styrelse och de

- medlemmar som genomför aktionen vem som tar på sig ansvaret.
- Inga levande varelser får skadas av deltagare under aktionen. Alla som deltar själv bekostar sitt eget eventuella straff.

Insamlade medel och internationellt arbete

Rädda Barnens Ungdomsförbund följer nationellt och lokalt Rädda Barnens riktlinjer för insamling av ekonomiska medel samt internationellt engagemang.